Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishting,16.03.2020

Ref. 005/2020

Duke u mbéshtetur né€ nenin 59 paragrafi 1 dhe nenin 62 t&€ Ligjit pér Miniera dhe Minerale si
dhe vendimin nr. 01/09 dt. 13.03.2020 dhe vendimin nr.01/11 dt. 15.03.2020, Bordi i

Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale merr k&té:

VENDIM

1. Krijohet shtabi emergjent 1 KPMM-s€ i pérbéré nga Bordi i KPMM-sg, Drejtori i
KPMM-sg&, Kryeinspektori i KPMM-s&.

2. Pezullohet puna me palé deri n& deri n&€ vendimin e ri t& Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés, KPMM nuk do t& ofroj dhe pranoj asnjé shérbim pérveg atyre emergjente.

3. Shtyhet shqyrtimi 1 aplikacioneve, kérkesave dhe ankesave deri sa t&€ nxjerrét njé
vendim 1 ri nga Qeveria e Republikés s&€ Kosovés.

4. Shtyhet pagesa e obligimeve financiare t& ndérmarrjeve n€ KPMM duke pérfshiré kétu
edhe interesit pér vonesén.

5. KPMM do t& ofroj mbéshtetje t& vazhdushme pér Korporaten Energjetike t& Kosovés
me géllim t& furnizimit stabil dhe t€ géndrushém me energji elektrike.

6. KPMM duhet ti njoftoj t& gjitha Bankat dhe Kompanité e Sigurimeve pér ndaljen e
garancionet dhe policat t€ cilave ju kalon afati gjaté k&saj kohe.

7. Obligohen Drejtori dhe Kryeinspektori i KPMM-sg t€ caktojné stafin emergjent.

8. Drejtori dhe Kryeinspektori jang t& obliguar organizojné dhe koordinojné punén me té
gjithé stafin népérmjet postés elektronike (e-mail).

9. Lejohet shfrytézimi i1 veturave zyrtare nga anétarét e shtabit dhe stafit emergjent pér

- ievojaemergjente.
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